

AD 1610.1.2016

1

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH
ODDZIAŁ W ZIELONEJ GÓRZE
WYDZIAŁ KONTROLI PŁATNIKÓW SKŁADEK
ul. Kupiecka 65
65 – 426 Zielona Góra

DANE IDENTYFIKACYJNE PŁATNIKA
NIP 9730751284
REGON 978009920

Znak sprawy: 512015100111PRO001



AD
Bogdan Karwowski

PROTOKÓŁ KONTROLI

płatnika składek:

Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów
Rolno-Spożywczych
ul. Bohaterów Westerplatte 11, 65-034 Zielona Góra

Kontrolę przeprowadziła inspektor kontroli ZUS Agnieszka Kaczurak posiadająca legitymację służbową Nr 04082 na podstawie upoważnienia Nr 5120151001112 z dnia 05.01.2016 r. wystawionego z upoważnienia Głównego Inspektora Kontroli Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Kontrolę przeprowadzono w okresie od 13.01.2016 r. do 16.02.2016 r.

Miejsce prowadzenia kontroli: siedziba płatnika składek w dniach: od 13.01.2016 r. do 15.01.2016 r., od 18.01.2016 r. do 22.01.2016 r., 08.02.2016 r., od 10.02.2016 r. do 11.02.2016 r. oraz Oddział ZUS w Zielonej Górze w dniach: od 14.01.2016 r. do 15.01.2016 r., od 18.01.2016 r. do 22.01.2016 r., od 08.02.2016 r. do 12.02.2016 r., od 15.02.2016 r. do 16.02.2016 r.

Upoważnienie Nr 5120151001112 do przeprowadzenia kontroli doręczono Wojewódzkiemu Inspektorowi Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze Bogdanowi Karwowskiemu w dniu 13.01.2016 r.

Dokonano wpisu do książki kontroli obejmującego oznaczenie organu kontroli, oznaczenie upoważnienia do kontroli, zakres przedmiotowy kontroli, datę rozpoczęcia oraz termin jej zakończenia.

Wojewódzki Inspektor Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze Bogdan Karwowski wskazał Beatę Jarząbek jako osobę upoważnioną do reprezentowania i składania wyjaśnień w imieniu Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze w trakcie kontroli.

dowód:

- upoważnienie udzielone przez Bogdana Karwowskiego z dnia 13.01.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 07-08.

Liczba ubezpieczonych na dzień 30.11.2015 r. – 30 ubezpieczonych.

Liczba ubezpieczonych na dzień 13.01.2016 r. – 25 ubezpieczonych.

[Handwritten signature]

ZAKRES KONTROLI

1. Prawidłowość i rzetelność obliczania składek na ubezpieczenia społeczne oraz innych składek, do których pobierania zobowiązany jest Zakład oraz zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego.
2. Ustalanie uprawnień do świadczeń z ubezpieczeń społecznych i wypłacanie tych świadczeń oraz dokonywanie rozliczeń z tego tytułu.
3. Prawidłowość i terminowość opracowywania wniosków o świadczenia emerytalne i rentowe.
4. Wystawianie zaświadczeń lub zgłaszanie danych dla celów ubezpieczeń społecznych.

USTALENIA KONTROLI

1. Prawidłowość i rzetelność obliczania składek na ubezpieczenia społeczne oraz innych składek, do których pobierania zobowiązany jest Zakład oraz zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego.

Kontrolą objęto okres:

- od 01.01.2013 r. do 31.12.2015 r. w zakresie prawidłowości i rzetelności obliczania składek na ubezpieczenia społeczne oraz innych składek, do których pobierania zobowiązany jest Zakład od przychodów uzyskanych przez Dariusza Młynarczyka i Marię Stróż, z tytułu wypłaconych przez płatnika składek na podstawie druków poleceń wyjazdów służbowych należności (koszty przejazdów, diety).
- od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r. w zakresie prawidłowości i rzetelności obliczania składek na ubezpieczenia społeczne oraz innych składek, do których pobierania zobowiązany jest Zakład oraz zgłaszania do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego pracowników i zleceniobiorców.

Zbadano:

- dane rozliczeniowe zawarte na koncie płatnika składek w Kompleksowym Systemie Informatycznym ZUS za okres od stycznia 2013 r. do grudnia 2015 r.,
- listy płac za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r.,
- korekty list płac za styczeń 2014 r. i październik 2014 r.,
- umowę zlecenia Nr 1 zawartą w dniu 09.06.2014 r. z Ułlyaną Gnatyuk wraz z rachunkiem do tej umowy,
- umowę o dzieło Nr 1 zawartą w dniu 01.04.2014 r. ze Zbigniewem Sługockim wraz z rachunkiem do tej umowy,
- deklarację roczną o pobranych zaliczkach na podatek dochodowy (PIT-4R) za rok 2014 wraz z urzędowym poświadczeniem odbioru dokumentu elektronicznego 30.01.2015 r.,
- Zarządzenie Nr 11/2014 Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z dnia 11.08.2014 r. w sprawie wprowadzenia dokumentacji zasad (polityki) rachunkowości,
- plan kont,
- konta księgowe:

- ✓ 231-0001 Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r.,
- ✓ 404 401001 Wynagrodzenia osobowe pracowników umysłowych za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r.,
- ✓ 404 401002 Wynagrodzenia osobowe pracowników fizycznych za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r.,
- ✓ 404 401004 Wynagrodzenia osobowe z tytułu nagród i premii za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r.,
- ✓ 404 402001 Wynagrodzenia osobowe czł. KSC za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r.,
- ✓ 404 402002 Wynagrodzenia osobowe czł. KSC z tytułu nagród jubileuszowych za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r.,
- ✓ 404 402003 Wynagrodzenia osobowe czł. KSC z tytułu nagród za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r.,
- ✓ 404 402004 Wynagrodzenia osobowe czł. KSC z tytułu odpraw emerytalno-rentowych za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r.,
- ✓ 404 404001 Dodatkowe wynagrodzenia roczne czł. KSC za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r.,
- ✓ 404 404002 Dodatkowe wynagrodzenia roczne pozostałych pracowników za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r.,
- ✓ 404 417001 Wynagrodzenia bezosobowe z tytułu umów zlecenia i dzieło za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r.,
- ✓ 409 441001 podróże służbowe krajowe za okres od 01.01.2013 r. do 31.12.2015 r.,
- ✓ 851 0001 Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r.,
- akta osobowe: Józef Hass, Andrzej Niekrasz, Robert Siminiak, Maria Stróż, Irena Wanatko, Dariusz Młynarczyk, Grażyna Cisakowska, Marta Budnik, Sonia Wróblewska,
- zawiadomienia o wysokości stopy procentowej składki na ubezpieczenie wypadkowe z dnia 17.03.2013 r. i 16.03.2014 r.,
- polecenia wyjazdów służbowych Marii Stróż i Dariusza Młynarczyka za lata 2013-2015,
- umowy zawarte w dniu 02.01.2013 r., 31.12.2013 r. i 05.01.2015 r. z Dariuszem Młynarczykiem o używaniu przez pracownika do celów służbowych samochodu osobowego nie będącego własnością pracodawcy,
- umowy zawarte w dniu 10.01.2013 r., 08.01.2014 r. i 02.01.2015 r. z Marią Stróż o używaniu przez pracownika do celów służbowych samochodu osobowego nie będącego własnością pracodawcy,
- umowę zawartą w dniu 10.03.2014 r. z Grażyną Cisakowską o używaniu przez pracownika do celów służbowych samochodu osobowego nie będącego własnością pracodawcy,
- umowę zawartą w dniu 14.02.2014 r. z Robertem Siminiak o używaniu przez pracownika do celów służbowych samochodu osobowego nie będącego własnością pracodawcy,
- umowę zawartą w dniu 08.01.2014 r. z Józefem Hass o używaniu przez pracownika do celów służbowych samochodu osobowego nie będącego własnością pracodawcy,
- rejestry delegacji służbowych za lata 2013-2015,
- zaświadczenie o numerze identyfikacyjnym REGON z dnia 03.12.2008 r.,
- decyzję w sprawie nadania numeru identyfikacji podatkowej NIP-4 z dnia 24.12.2002 r.,
- Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z dnia 13.04.2012 r.

- wraz z załącznikami,
- dokumentację Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze,
 - Zarządzenie Nr 71 Wojewody Lubuskiego z dnia 31.03.2010 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze,
 - Załącznik do Zarządzenia Nr 71 Wojewody Lubuskiego z dnia 31.03.2010 r. Statut Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze,
 - Zarządzenie Nr 11/2013 Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z dnia 16.05.2013 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze,
 - Załącznik do Zarządzenia Nr 11/2013 Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze Regulamin Organizacyjny Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze,
 - Załącznik do Zarządzenia Nr 14/2015 Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze Regulamin Organizacyjny Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze,
 - Zarządzenie Nr 10/2015 Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z dnia 23.06.2015 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Pracy,
 - Zarządzenie Nr 5/2007 Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z dnia 27.07.2007 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Pracy,
 - Regulamin Pracy Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z dnia 23.06.2015 r.,
 - Zarządzenie Nr 11/2010 Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z dnia 26.07.2010 r. w sprawie zasad przyznawania nagród i premii uznaniowych dla pracowników Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze,
 - Załącznik do Zarządzenia Nr 11/2010 Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z dnia 26.07.2010 r. Regulamin przyznawania nagród i premii uznaniowych dla pracowników Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z dnia 26.07.2010 r.,
 - Zarządzenie Nr 6/2010 Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z dnia 01.03.2010 r. w sprawie wprowadzenia do stosowania w Wojewódzkim Inspektoracie Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych z siedzibą w Zielonej Górze zasad rozliczania delegacji służbowych,
 - Zarządzenie Nr 10/2013 Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z dnia 10.05.2013 r. w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 6/2010 z dnia 01.03.2010 r. Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze,
 - Zarządzenie Nr 24/2008 Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z dnia 31.12.2008 r. w sprawie wprowadzenia

Instrukcji wykorzystania samochodów służbowych w Wojewódzkim Inspektoracie Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze,

- Załącznik do Zarządzenia Nr 24/2008 Instrukcja wykorzystania samochodów służbowych w Wojewódzkim Inspektoracie Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze,
- Zarządzenie Nr 2/2012 Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z dnia 10.01.2012 r. w sprawie korzystania z samochodów niebędących własnością pracodawcy do przejazdów służbowych.

Ponadto zgodnie z art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 121 z późniejszymi zmianami) w toku kontroli wykorzystano informacje zawarte w Kompleksowym Systemie Informatycznym Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na koncie płatnika składek i ubezpieczonych.

W toku czynności kontrolnych przyjęto do protokołu przesłuchania zeznania:

- Dariusza Młynarczyka w dniu 22.01.2016 r. w charakterze ubezpieczonego
- Marii Stróż w dniu 22.01.2016 r. w charakterze ubezpieczonego,

1.1. Zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego.

Ustalono:

- ❖ W okresie objętym kontrolą płatnik składek zgłosił do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego osoby, których nazwiska figurują na listach płac za okres od 01/2014 do 12/2014 oraz zleceniobiorcę Ulyanę Gnatyuk.

1.2. Prawidłowość i rzetelność obliczania składek na ubezpieczenia społeczne oraz innych składek, do których pobierania zobowiązany jest Zakład.

Ustalono:

- ❖ Płatnik składek w okresie od stycznia 2013 r. do grudnia 2015 r. nie obliczył składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy (w okresie od marca 2014 r. do grudnia 2015 r. z wyjątkiem Marii Stróż, która ukończyła 55 rok życia) od przychodów pracowników: Dariusza Młynarczyka i Marii Stróż uzyskanych z tytułu wypłaconych przez płatnika składek na podstawie wystawionych „poleceń wyjazdów służbowych” zwrotu kosztów przejazdów i diet.

dowód:

- informacje zawarte w Kompleksowym Systemie Informatycznym ZUS.

Imienny wykaz osób oraz okresów, w których pracownicy uzyskali przychody nazwane przez płatnika składek „zwrotem kosztów podróży służbowej” (koszty przejazdów, diety) zawiera poniższa tabela:

Miesiąc i rok	DARIUSZ MŁYNARCZYK			Miesiąc i rok	MARIA STRÓŻ		
	Koszty przejazdów (w zł)	Diety (w zł)	Razem (w zł)		Koszty przejazdów (w zł)	Diety (w zł)	Razem (w zł)
01/2013	0,00	0,00	0,00	01/2013	0,00	0,00	0,00
02/2013	0,00	0,00	0,00	02/2013	51,48	0,00	51,48
03/2013	224,64	0,00	224,64	03/2013	388,44	0,00	388,44
04/2013	20,28	0,00	0,00	04/2013	0,00	0,00	0,00
05/2013	224,64	0,00	224,64	05/2013	65,52	0,00	65,52
06/2013	514,02	0,00	514,02	06/2013	75,66	0,00	75,66
07/2013	465,66	0,00	465,66	07/2013	392,34	0,00	392,34
08/2013	528,84	0,00	528,84	08/2013	0,00	0,00	0,00
09/2013	510,12	0,00	510,12	09/2013	63,96	0,00	63,96
10/2013	110,76	0,00	110,76	10/2013	226,98	0,00	226,98
11/2013	620,10	0,00	620,10	11/2013	0,00	0,00	0,00
12/2013	563,16	0,00	563,16	12/2013	0,00	0,00	0,00
01/2014	96,72	0,00	96,72	01/2014	0,00	0,00	0,00
02/2014	323,70	0,00	323,70	02/2014	82,68	0,00	82,68
03/2014	435,24	0,00	435,24	03/2014	0,00	0,00	0,00
04/2014	650,52	0,00	650,52	04/2014	0,00	0,00	0,00
05/2014	289,38	0,00	289,38	05/2014	263,64	0,00	263,64
06/2014	499,20	0,00	499,20	06/2014	0,00	0,00	0,00
07/2014	528,84	0,00	528,84	07/2014	35,88	0,00	35,88
08/2014	163,02	0,00	163,02	08/2014	0,00	0,00	0,00
09/2014	358,80	0,00	358,80	09/2014	324,48	15,00	339,48
10/2014	522,60	30,00	552,60	10/2014	0,00	0,00	0,00
11/2014	245,70	0,00	245,70	11/2014	387,20	0,00	387,20
12/2014	652,02	0,00	652,02	12/2014	0,00	0,00	0,00
01/2015	186,42	0,00	186,42	01/2015	0,00	0,00	0,00
02/2015	397,02	0,00	397,02	02/2015	0,00	0,00	0,00

Michał

03/2015	272,22	0,00	272,22	03/2015	100,31	0,00	100,31
04/2015	627,90	0,00	627,90	04/2015	97,50	0,00	97,50
05/2015	531,96	0,00	531,96	05/2015	129,48	0,00	129,48
06/2015	60,84	0,00	60,84	06/2015	95,16	0,00	95,16
07/2015	248,82	0,00	248,82	07/2015	51,64	0,00	51,64
08/2015	202,80	0,00	202,80	08/2015	11,70	0,00	11,70
09/2015	427,44	0,00	427,44	09/2015	32,76	0,00	32,76
10/2015	131,04	0,00	131,04	10/2015	10,30	0,00	10,30
11/2015	507,78	0,00	507,78	11/2015	151,32	0,00	151,32
12/2015	790,14	0,00	790,14	12/2015	0,00	0,00	0,00

Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze jest jednostką organizacyjną rządowej administracji zespolonej w województwie, której zwierzchnikiem jest wojewoda.

W skład Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych wchodzi między innymi Wydział Kontroli i Zamiejscowy Wydział Kontroli w Rzepinie.

Siedzibą Wojewódzkiego Inspektoratu jest miasto Zielona Góra, a obszarem działania teren województwa lubuskiego.

Zamiejscowy Wydział Kontroli Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Rzepinie obejmuje zakresem swojego działania powiaty: słubicki, gorzowski, sulęciński, strzelecko-drezdenecki.

dowód:

- kserokopia statutu Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z 31 marca 2010 r. – akta kontroli TOM I str. 63-66,
- kserokopia regulaminu organizacyjnego Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze obowiązujący od listopada 2015 r. - akta kontroli TOM I str. 69-90,
- kserokopia regulaminu organizacyjnego Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze obowiązujący od maja 2013 r. - akta kontroli TOM I str. 91-110.

Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze realizuje zadania między innymi w zakresie:

- nadzoru nad jakością handlową artykułów rolno-spożywczych,
- kontroli warunków składowania i transportu artykułów rolno-spożywczych,
- kontroli prawidłowości przekazywania danych rynkowych,
- kontroli znakowania mięsa pochodzącego z bydła w wieku do dwunastu miesięcy,
- kontroli związanych z produkcją wina gronowego z upraw własnych,
- przeprowadzania kontroli ex-post prawidłowości transakcji dokonanych przez przedsiębiorców i finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji lub Sekcji Gwarancyjnej Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej,
- czynności sprawdzających w ramach nadzoru nad produkcją ekologiczną,

- nadzoru nad wprowadzaniem nawozów do obrotu,
- kontroli produktów rolnych i środków spożywczych posiadających chronioną nazwę pochodzenia, chronione oznaczenie geograficzne lub będących gwarantowaną tradycyjną specjalnością ze specyfikacją.

dowód:

- kserokopia statutu Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z 31 marca 2010 r. – akta kontroli TOM I str. 63-66.

Do zakresu działania Wydział Kontroli w Zielonej Górze i Zamiejscowego Wydziału Kontroli w Rzepinie należy między innymi:

- przeprowadzanie kontroli planowych i pozaplanowych artykułów rolno-spożywczych, w tym wywożonych za granicę i przywożonych z zagranicy, w zakresie: produkcji, obrotu warunków składowania i transportu,
- dokonywanie oceny jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych, pobieranie próbek, wydawanie w imieniu organu Świadectw Jakości Handlowej,
- kontrola świeżych owoców i warzyw na zgodność z przepisami UE, na rynku wewnętrznym oraz w imporcie i eksporcie,
- kontrola warunków techniczno-technologicznych do produkcji win lub napojów winiarskich, w celu wydania opinii,
- wykonywanie czynności kontrolnych związanych z realizacją zadań delegowanych,
- kontrola pracy rzeczoznawców wpisanych do rejestru prowadzonego przez Wojewódzkiego Inspektora,
- kontrola zgodności procesu wytwarzania produktów rolnych i środków spożywczych posiadających chronioną nazwę pochodzenia, chronione oznaczenie geograficzne lub będących gwarantowaną tradycyjną specjalnością ze specyfikacją,
- prowadzenie postępowania administracyjnego oraz przygotowywanie projektu postanowień, decyzji administracyjnych w ramach prowadzonych spraw.

dowód:

- kserokopia statutu Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze z 31 marca 2010 r. – akta kontroli TOM I str. 63-66,
- kserokopia regulaminu organizacyjnego Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze obowiązujący od listopada 2015 r. - akta kontroli TOM I str. 69-90,
- kserokopia regulaminu organizacyjnego Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze obowiązujący od maja 2013 r. - akta kontroli TOM I str. 91-110.

W okresie objętym kontrolą płatnik składek zatrudniał w Wydziale Kontroli w Zielonej Górze między innymi Marię Stróż na stanowisku starszego specjalisty oraz w Zamiejscowym Wydziale Kontroli w Rzepinie między innymi Dariusza Młynarczyka na stanowisku starszego specjalisty.

dowód:

- kserokopie umów o pracę wraz z aneksami i pismami zmieniającymi/określającymi warunki zatrudnienia Dariusza Młynarczyka - akta kontroli TOM I str. 243-272,
- kserokopie umowy o pracę wraz z aneksami i pismami zmieniającymi/określającymi warunki zatrudnienia Marii Stróż - akta kontroli TOM I str. 273-296.

Pracownicy, o których mowa powyżej, w ramach obowiązków służbowych zajmowali się między innymi:

- ✓ kontrolą artykułów rolno-spożywczych i środków produkcji pochodzenia krajowego w zakresie: jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych w produkcji i obrocie oraz warunków składowania i transportu w celu wyeliminowania z obrotu artykułów rolno-spożywczych i środków produkcji nie odpowiadających obowiązującym przepisom i deklaracjom producenta,
- ✓ oceną jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych na wniosek przedsiębiorcy oraz wydawaniem świadectw jakości handlowej,
- ✓ kontrolą jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych przywożonych z zagranicy w celu wyeliminowania z obrotu artykułów rolno-spożywczych i środków produkcji nie odpowiadających obowiązującym przepisom i deklaracjom producenta,
- ✓ prowadzeniem postępowania pokontrolnego,
- ✓ wykonywaniem zadań określonych w przepisach o nawozach i nawożeniu, o organizacji rynków rolnych, o organizmach genetycznie zmodyfikowanych, rejestracji i ochronie nazw oznaczeń produktów rolno-spożywczych oraz produktach tradycyjnych w celu wyeliminowania z rynku produktów zafałszowanych oraz o niewłaściwej jakości,
- ✓ wykonywaniem dodatkowych zadań przydzielonych przez bezpośredniego przełożonego.

dowód:

- kserokopia zakresu obowiązków Dariusza Młynarczyka z dnia 02.07.2012 r. – akta kontroli TOM I str. 261-262,
- kserokopia zakresu obowiązków Marii Stróż z dnia 30.04.2009 r. – akta kontroli TOM I str. 285-286.

Maria Stróż i Dariusz Młynarczyk prowadzili czynności kontrolne w siedzibie lub miejscu prowadzenia działalności przez podmiot kontrolowany, natomiast w siedzibie Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze/Zamiejscowym Wydziale Kontroli w Rzepinie opracowywali materiał pokontrolny lub zadania zlecone przez przełożonego.

dowód:

- protokół przesłuchania Marii Stróż z dnia 22.01.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 19-26,
- protokół przesłuchania Dariusza Młynarczyka z dnia 22.01.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 27-34,
- pismo płatnika składek z dnia 01.02.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 45-48.

Płatnik składek wystawiał pracownikom Marii Stróż i Dariuszowi Młynarczykowi polecenia wyjazdów służbowych, w których określał jako cel podróży „kontrola”.

„Kontrola” wskazana jako cel podróży, w poleceniach wyjazdów służbowych związana była z podstawowymi celami i zadaniami realizowanymi przez Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych oraz ze zwykłymi czynnościami, które ww. pracownicy wykonywali w ramach zawartych umów o pracę, w ramach swoich standardowych obowiązków pracowniczych.

dowód:

- *protokół przesłuchania Marii Stróż z dnia 22.01.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 19-26,*
- *protokół przesłuchania Dariusza Młynarczyka z dnia 22.01.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 27-34,*
- *pismo płatnika składek z dnia 01.02.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 45-48.*
- *kserokopia regulaminu organizacyjnego Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze obowiązujący od listopada 2015 r. - akta kontroli TOM I str. 69-90,*
- *kserokopia regulaminu organizacyjnego Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze obowiązujący od maja 2013 r. - akta kontroli TOM I str. 91-110,*
- *kserokopia zakresu obowiązków Dariusza Młynarczyka z dnia 02.07.2012 r.– akta kontroli TOM I str. 261-262,*
- *kserokopia zakresu obowiązków Marii Stróż z dnia 30.04.2009 r. – akta kontroli TOM I str. 285-286,*
- *kserokopie poleceń wyjazdów służbowych Dariusza Młynarczyka i Marii Stróż za lata 2013-2015 – akta kontroli, TOM II str. 297-630, TOM III str. 631-1008, TOM IV str. 1009-1370, TOM V str. 1371-1686.*

Płatnik składek wystawiał pracownikom, zatrudnionym na wskazanych wyżej stanowiskach, polecenia wyjazdów służbowych do miejscowości, w których znajdowały się podmioty kontrolowane, prowadzące swoją działalność na obszarze działania Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych.

dowód:

- *protokół przesłuchania Marii Stróż z dnia 22.01.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 19-26,*
- *protokół przesłuchania Dariusza Młynarczyka z dnia 22.01.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 27-34,*
- *pismo płatnika składek z dnia 01.02.2016 r. i 11.02.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 45-48, 53-54,*
- *kserokopie poleceń wyjazdów służbowych Dariusza Młynarczyka i Marii Stróż za lata 2013-2015 – akta kontroli, TOM II str. 297-630, TOM III str. 631-1008, TOM IV str. 1009-1370, TOM V str. 1371-1686.*

Płatnik składek w umowach o pracę lub pismach zmieniających warunki zatrudnienia:

- ✓ *Marii Stróż wskazał miejsce wykonywania pracy - siedzibę Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze,*
- ✓ *Dariusza Młynarczyka wskazał miejsce wykonywania pracy - Zamiejscowy Wydział Kontroli w Rzepinie.*

dowód:

- *pismo płatnika składek z dnia 11.02.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 53-54,*
- *kserokopie umów o pracę wraz z aneksami i pismami zmieniającymi/określającymi warunki zatrudnienia Dariusza Młynarczyka - akta kontroli TOM I str.243-272,*
- *kserokopie umowy o pracę wraz z aneksami i pismami zmieniającymi/określającymi warunki zatrudnienia Marii Stróż - akta kontroli TOM I str.273-296.*

Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze działa między innymi w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21.12.2000 r. o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych (Dz.U. z 2015 r. poz. 678 z późniejszymi zmianami). Zgodnie z art. 27a wyżej cytowanej ustawy, do kontroli działalności gospodarczej przedsiębiorcy stosuje się przepisy rozdziału 5 ustawy z dnia 02 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. z 2015 r. poz. 584 z późniejszymi zmianami). Zgodnie z art. 80a powyższej ustawy kontrolę przeprowadza się w siedzibie kontrolowanego lub w miejscu wykonywania działalności gospodarczej przez kontrolowanego lub za zgodą lub na wniosek kontrolowanego, w innym miejscu przechowywania dokumentacji.

Praca wykonywana przez Marię Stróż i Dariusza Młynarczyka związana była z pracą wykonywaną poza siedzibą Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze/Zamiejscowym Wydziałem Kontroli w Rzepinie – „w terenie”. Tym samym, miejscami wykonywania pracy (prowadzenia czynności kontrolnych) ww. pracowników są siedziby/adresy prowadzonej działalności przez podmioty kontrolowane przez Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych.

dowód:

- pismo płatnika składek z dnia 01.02.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 45-28,
- protokół przesłuchania Dariusza Młynarczyka z dnia 22.01.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 137-142,
- protokół przesłuchania Marii Stróż z dnia 22.01.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 143-148.

Wyjazdy uznane przez płatnika składek jako „podróże służbowe” odbywane przez Dariusza Młynarczyka i Marię Stróż nie miały charakteru incydentalnego. Wykonywanie pracy poza siedzibą pracodawcy stanowi dla wyżej wymienionych pracowników integralny element sposobu wykonywania pracy.

Zestawienie dni, w których Dariusz Młynarczyk i Maria Stróż przeprowadzali kontrole w latach 2013-2015 w podmiotach mających siedziby/adresy prowadzonej działalności na obszarze działania WIJHARS, zawiera poniższa tabela:

Miesiąc i rok	DARIUSZ MŁYNARCZYK		Miesiąc i rok	MARIA STRÓŻ	
	dni pracy poza siedzibą WIJHARS w Zielonej Górze	łączna liczba dni pracy poza siedzibą WIJHARS w Zielonej Górze		dni pracy poza Zamiejscowym Wydziałem Kontroli w Rzepinie	łączna liczba dni pracy poza Zamiejscowym Wydziałem Kontroli w Rzepinie
01/2013	0	0	01/2013	16,18,30,31	4
02/2013	0	0	02/2013	4,6,8,11,12,14,15,20,21,25,27	11
03/2013	5,7,8,11,12,13,14,15,18,19,20,21,25,26,27,28,29	17	03/2013	4,6,8,12,14,18,20,22,25,27	10

04/2013	2,3,4,5,8,9,10,11,12, 18,19,22,23,24,25,26, 29,30	18	04/2013	3,4,8,9,12,17,19,23,25	9
05/2013	2,6,7,8,9,10,14,15,16, 17,20,21,22,23,24,27, 28, 29,31	19	05/2013	8,10,14,16,20,21	6
06/2013	3,4,5,6,10,11,12,13,14 17,18,19,20,21,24,25, 26 27,28	19	06/2013	11,18,20,25,26	5
07/2013	1,2,3,4,8,9,10,11,12, 15,16,17,18,19,22,23, 24,25,26,29,30	21	07/2013	4,8,9,10,11,12,16,17,22,24 25,29,30	13
08/2013	1,2,5,6,7,8,9,12,13,14, 16,19,20,21,22,23,26, 27,28,29,30	21	08/2013	5,7,9,13	4
09/2013	2,3,4,5,6,9,10,11,12,1 3,16,17,18,19	14	09/2013	3,5,9,11,13,17,24,25,26,30	10
10/2013	15,16,17,18,21,22,23, 24,28,29,30,31	12	10/2013	8,9,17,21,22,24,29,31	8
11/2013	4,5,6,7,8,12,13,14,15, 18,19,20,21,22,25,26, 27, 28,29	19	11/2013	4,5,6,8,13,15,19,21,26,28,29	11
12/2013	2,3,4,5,12,13,16,17,18 , 19,23,24,27,30,31	15	12/2013	4,6	2
01/2014	2,3,7,8,9,10,13,14,15, 16,17,20,21,22,23,24, 27,28,29,30,31	21	01/2014	9,14,16,20,22,23,27,31	8
02/2014	3,4,5,6,7,10,11,12,13, 17,18,19,20,21,24,25,2 6,27,28	19	02/2014	4,6,9,10,12,18,20,24,26,28	10
03/2014	3,4,5,6,7,10,11,12,13, 14,17,18,19,20,21,24,2 5,26,27,28,31	21	03/2014	4,6,7,11,12,17,19,20,24,27,31	11
04/2014	1,2,3,4,7,8,9,10,14,15, 16,17,18,22,23,24,25, 28,29,30	20	04/2014	2,4,7,8,14,15,16,23,25,29	10
05/2014	5,6,7,8,9,12,13,14,15, 16,19,20,21,22,23,26, 27,28,29,30	20	05/2014	6,7,8,9,13,15,19,23,27,28,30	11
06/2014	2,3,4,5,9,10,11,12,13, 16,17,18,20,23,24,25, 26,27,30	19	06/2014	2,4,10,12,16,18,24	7
07/2014	1,2,3,4,9,10,11,14,15, 16,17,18,21,22,23,24, 25, 28,29,30,31	21	07/2014	1,8,16,17,22,24,25,29,30	9
08/2014	1,12,13,14,18,19,20, 21, 22, 25,26,27,28,29	14	08/2014	6,11,12,13,18,20,22,26,28	9
09/2014	1,2,3,4,5,8,9,26,29,30	10	09/2014	2,5,9,11,29	5
10/2014	1,2,3,6,7,8,9,10,13,14, 15,16,17,20,21,22,27, 28 30,31	20	10/2014	1,6,7,8,10,14,15,20,21,23,27,28, 30	13

11/2014	3,4,5,6,7,10,12,13,17, 18,19,20,21,24,25,26, 27,28	18	11/2014	3,4,6,18,20,24,26,28	8
12/2014	1,2,3,4,5,8,9,10,11,12 15,16,17,18,22,23,24	17	12/2014	2,5,9,12,17	5
01/2015	7,8,9,12,13,14,15,16,1 9,20,21,22,23,26,27,2 8,29,30	18	01/2015	12,14,16,20,23,27,29	7
02/2015	2,3,4,5,9,10,11,12,13, 16,17,18,19,20,23,24, 25,26,27	19	02/2015	2,5,9,11,13,16,18,23,25,27	10
03/2015	2,3,4,5,6,9,10,11,12, 13,16,17,18,19,20,23, 24,25,26,27,30,31	22	03/2015	4,6,9,11,13,16,18,20,23,25	10
04/2015	1,2,3,7,8,9,10,14,15, 16,17,20,21,22,23,24, 27,28,29,30	20	04/2015	7,8,10,17,21,24,28,29	8
05/2015	4,5,6,7,8,12,13,14,15, 25,26,27,28,29	14	05/2015	6,8,12,14,15,18,26,27,29	9
06/2015	8,10,11,12,15,16,17, 18,19,22,23,24,25,29, 30	15	06/2015	2,3,10,12,15,19,23,25,26,30	10
07/2015	1,2,3,6,7,8,24,27,28, 29,30,31	12	07/2015	0	0
08/2015	3,4,5,6,7,10,11,12,13, 14,17,18,19,20,21,24, 25,26,27	19	08/2015	5,7,11,12,18,20,21,27,31	9
09/2015	15,16,17,21,22,23,24, 25,28,29,30	11	09/2015	4,7,9,11,14	5
10/2015	1,2,5,6,12,13,14,15,16 19,20,21,22,23,26,27, 28,29,30	19	10/2015	7,13,15,16,19,20,27,28	8
11/2015	2,3,4,5,6,9,12,13,16, 17,18,19,20,23,24,25, 26,27,30	19	11/2015	4,9,12,13,16,17	6
12/2015	1,2,3,4,7,8,9,10,11,14 15,16,17,18,21,22,23, 28	18	12/2015	1,2,17,22	4

Podróż służbowa charakteryzuje się tym, że jest odbywana:

- poza stałe miejsce pracy,
- na polecenie pracodawcy,
- w celu wykonania określonego przez pracodawcę zadania,
- w sposób incydentalny.

Wyjazdy ubezpieczonych, o których mowa wyżej, nie były podróżami służbowymi gdyż:

- nie jest podróżą służbową wykonywanie pracy (zadań) w różnych miejscach, gdy przedmiotem zobowiązania pracownika jest stałe wykonywanie pracy (zadań) w tych miejscach,
- celem wyjazdów pracowników było wykonywanie uzgodnionej przez strony pracy, a nie wykonanie konkretnego zadania,
- podróże odbywane przez pracowników nie miały charakteru incydentalnego – odbywały się w sposób powtarzalny, z dużą częstotliwością.

Zgodnie z:

- art. 18 ust. 1, art. 20 ust. 1 i ust. 3 ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych z dnia 13 października 1998 r. (Dz.U. z 2015 r. poz. 121 z późniejszymi zmianami) podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe pracowników stanowi przychód w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych z tytułu zatrudnienia w ramach stosunku pracy. Podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie chorobowe oraz ubezpieczenie wypadkowe stanowi podstawa wymiaru składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe,
- art. 81 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 581, z późniejszymi zmianami), do ustalenia podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie zdrowotne pracowników stosuje się przepisy określające podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe tych osób. Podstawę wymiaru składki na ubezpieczenie zdrowotne pomniejsza się o kwoty składek na ubezpieczenia emerytalne, rentowe i chorobowe potrącane przez płatnika ze środków ubezpieczonego,
- art. 104 ust. 1 i art. 104b ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 149 z późniejszymi zmianami) składki na Fundusz Pracy ustala się od kwot stanowiących podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, które w przeliczeniu na okres miesiąca wynoszą kwotę co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę. Składki na Fundusz Pracy opłaca się za osoby, które nie osiągnęły wieku wynoszącego co najmniej 55 lat dla kobiet i co najmniej 60 lat dla mężczyzn.

❖ Płatnik składek w okresie od stycznia 2014 r. do marca 2014 r. i od maja 2014 r. do października 2014 r. obliczał składki na ubezpieczenie zdrowotne od dodatku stażowego wypłaconego niżej wymienionym ubezpieczonym obok wynagrodzenia za czas niezdolności do pracy wskutek choroby oraz pobierania zasiłku chorobowego lub zasiłku opiekuńczego, tj.

- ✓ Renacie Dominiak w styczniu 2014 r. w kwocie 404,24 zł, w lutym 2014 r. w kwocie 404,24 zł, w marcu 2014 r. w kwocie 323,28 zł, w czerwcu 2014 r. w kwocie 94,29 zł, w październiku 2014 r. w kwocie 161,64 zł,
- ✓ Januszowi Gralak w maju 2014 r. w kwocie 57,46 zł, w lipcu 2014 r. w kwocie 574,64 zł, w sierpniu 2014 r. w kwocie 574,64 zł, we wrześniu 2014 r. w kwocie 574,60 zł, w październiku 2014 r. w kwocie 574,64 zł,
- ✓ Beacie Jarząbek w styczniu 2014 r. w kwocie 414,27 zł, w lutym 2014 r. w kwocie 248,56 zł,
- ✓ Oldze Jasińskiej-Cieślińskiej w marcu 2014 r. w kwocie 14,68 zł, w maju 2014 r. w kwocie 9,78 zł, w lipcu 2014 r. w kwocie 9,78 zł, w sierpniu 2014 r. w kwocie 19,57 zł,
- ✓ Marii Kłopot w maju 2014 r. w kwocie 54,36 zł,
- ✓ Marcie Kozłowskiej-Petersen w lutym 2014 r. w kwocie 38,59 zł,
- ✓ Justynie Magdziarz w lipcu 2014 r. w kwocie 84,84 zł, w sierpniu 2014 r. w kwocie 84,84 zł, we wrześniu 2014 r. w kwocie 84,84 zł, w październiku 2014 r. w kwocie 84,84 zł,
- ✓ Andrzejowi Niekrasz w październiku 2014 r. w kwocie 46,34 zł,
- ✓ Robertowi Siminiak w październiku 2014 r. w kwocie 46,34 zł,
- ✓ Tomaszowi Szular w maju 2014 r. w kwocie 38,20 zł,
- ✓ Edycie Trojanowskiej-Jersz w lipcu 2014 r. w kwocie 319,31 zł,
- ✓ Irenie Wanatko w październiku 2014 r. w kwocie 74,21 zł,
- ✓ Soni Wróblewskiej w styczniu 2014 r. w kwocie 84,59 zł.

Handwritten signature

Zgodnie z wyjaśnieniami płatnika składek, ww. ubezpieczeni zachowują prawo do dodatku stażowego w okresie pobierania wynagrodzenia za czas niezdolności do pracy z powodu choroby oraz zasiłku chorobowego i zasiłku opiekuńczego.

dowód:

- pismo płatnika składek z dnia 04.02.2016 r. – akta kontroli TOM I str. 57-60,
- kserokopie list płac za okres od stycznia 2014 r. do marca 2014 r. i od maja 2014 r. do października 2014 r. – akta kontroli, TOM VI str. 1765-1910, 1941-2028,
- informacje zawarte w Kompleksowym systemie Informatycznym ZUS.

Zgodnie z:

- art. 18 ust. 1 ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych z dnia 13 października 1998 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 121 z późniejszymi zmianami) podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe pracowników stanowi przychód w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych z tytułu zatrudnienia w ramach stosunku pracy.
- art. 81 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 581, z późniejszymi zmianami), do ustalenia podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie zdrowotne pracowników stosuje się przepisy określające podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe tych osób. Podstawę wymiaru składki na ubezpieczenie zdrowotne pomniejsza się o kwoty składek na ubezpieczenia emerytalne, rentowe i chorobowe potrącane przez płatnika ze środków ubezpieczonego,
- § 2 ust. 1 pkt. 24 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 18 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad ustalania podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe (Dz. U. z 1998 r. Nr 161, poz. 1106 z późniejszymi zmianami) podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe pracownika nie stanowią między składniki wynagrodzenia, do których pracownik ma prawo w okresie pobierania wynagrodzenia za czas niezdolności do pracy, zasiłku chorobowego, macierzyńskiego, opiekuńczego, świadczenia rehabilitacyjnego, w myśl postanowień układów zbiorowych pracy lub przepisów o wynagradzaniu, jeżeli są one wypłacane za okres pobierania tego wynagrodzenia lub zasiłku.

- ❖ Płatnik składek w styczniu 2014 r. obliczył składkę na ubezpieczenie zdrowotne od zasiłku chorobowego z ubezpieczenia chorobowego wypłaconego Beacie Jarząbek w kwocie 953,94 zł.

dowód:

- pismo płatnika składek z dnia 10.02.2016 r. - akta kontroli TOM I str. 55-56,
- kserokopia listy płac za styczeń 2014 r. – akta kontroli, str. TOM VI str. 2005-2022,
- kserokopia korekty listy płac za styczeń 2014 r. – akta kontroli, TOM VI str. 2023-2024,
- informacje zawarte w Kompleksowym systemie Informatycznym ZUS.

Zgodnie z:

- art. 18 ust. 1 i ust. 2 ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych z dnia 13 października 1998 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 121 z późniejszymi zmianami) podstawę wymiaru składek na

ubezpieczenie emerytalne i rentowe pracowników stanowi przychód w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych z tytułu zatrudnienia w ramach stosunku pracy.

W podstawie wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe pracowników nie uwzględnia się zasiłków.

- art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 581, z późniejszymi zmianami), do ustalenia podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie zdrowotne pracowników stosuje się przepisy określające podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe tych osób.

❖ Płatnik składek w październiku 2014 r. obliczył składkę na ubezpieczenie zdrowotne od zasiłku chorobowego z ubezpieczenia wypadkowego wypłaconego w tym miesiącu ubezpieczonym:

- ✓ Niekrasz Andrzejowi w kwocie 233,01 zł,
- ✓ Siminiak Robertowi w kwocie 233,49 zł.

dowód:

- pismo płatnika składek z dnia 04.02.2016 r. - akta kontroli TOM I str. 57-60,
- kserokopia listy płac za październik 2014 r. - akta kontroli, TOM I str. 1765-1782
- kserokopia korekty listy płac za październik 2014 r. - akta kontroli, TOM I str. 1783-1784,
- kserokopia protokołu Nr 1/2014 ustalenia okoliczności i przyczyn wypadku przy pracy Roberta Siminiak z dnia 23.10.2014 r. - akta kontroli, TOM VII str. 2031-2034,
- kserokopia protokołu Nr 2/2014 ustalenia okoliczności i przyczyn wypadku przy pracy Andrzeja Niekrasz z dnia 23.10.2014 r. - akta kontroli TOM VII str. 2041-2044,
- informacje zawarte w Kompleksowym systemie Informatycznym ZUS.

Zgodnie z:

- art. 18 ust. 1 i ust. 2 ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych z dnia 13 października 1998 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 121 z późniejszymi zmianami) podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe pracowników stanowi przychód w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych z tytułu zatrudnienia w ramach stosunku pracy.

W podstawie wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe pracowników nie uwzględnia się zasiłków.

- art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 581, z późniejszymi zmianami), do ustalenia podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie zdrowotne pracowników stosuje się przepisy określające podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe tych osób.

❖ Płatnik składek w sierpniu 2014 r. obliczył składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe finansowane z budżetu państwa za Irenę Wanatko przebywającą na urlopie wychowawczym od podstawy wymiaru 1680,00 zł.

Ww. przebywała na urlopie wychowawczym w okresie od 05.03.2012 r. do 03.09.2014 r. Przeciętne miesięczne wynagrodzenie wypłacone za okres 12 miesięcy poprzedzających urlop wychowawczy Ireny Wanatko wynosi 2848,64 zł.

Podstawa wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe ww. z tytułu przebywania na urlopie wychowawczym w sierpniu 2014 r. wynosi 2247,60 zł. – tj. kwotę prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego przyjętego do ustalenia kwoty ograniczenia rocznej podstawy wymiaru składek.

dowód:

- pismo płatnika składek z dnia 11.02.2016 r. - akta kontroli TOM I str. 39-40,
- kserokopie wniosków o urlop wychowawczy Ireny Wanatko – akta kontroli, TOM V str. 1687-1690,
- kserokopia angażu zmieniającego warunki pracy Ireny Wanatko z dnia 21.07.2009 r. – akta kontroli TOM V str. 1691-1692,
- kserokopie rocznych kart wynagrodzeń Ireny Wanatko za lata 2011-2012 – akta kontroli TOM V str. 1693-1698,
- informacje zawarte w Kompleksowym Systemie Informatycznym ZUS.

Zgodnie z art. 18 ust. 5b, ust. 14, ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 121 z późniejszymi zmianami), za okres od 01.09.2013 r. podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe osób przebywających na urlopie wychowawczym stanowi kwota 60% prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego przyjętego do ustalenia kwoty ograniczenia rocznej podstawy wymiaru składek. Składka w nowej wysokości obowiązuje od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia danego roku. Jednocześnie podstawa ta nie może być wyższa niż przeciętne miesięczne wynagrodzenie wypłacone za okres 12 miesięcy kalendarzowych poprzedzających urlop wychowawczy i nie może być niższa niż 75 % kwoty minimalnego wynagrodzenia

❖ Płatnik składek w okresie od marca 2014 r. do sierpnia 2014 r. obliczył składki na Fundusz Pracy od przychodów Marii Stróż, która ukończyła 55 rok życia.

Ww. uzyskała przychody: w marcu 2014 r., maju 2014 r., czerwcu 2014 r. i sierpniu 2014 r. w kwocie po 3163,79 zł za każdy miesiąc, w kwietniu 2014 r. w kwocie 3733,79 zł, w lipcu 2014 r. w kwocie 4403,79 zł.

dowód:

- kserokopie list płac za okres od marca 2014 r. do sierpnia 2014 r. – akta kontroli TOM VI str. 1811-1964,
- informacje zawarte w Kompleksowym systemie Informatycznym ZUS.

Zgodnie z art. 104b ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2015 r. poz. 149 z późniejszymi zmianami) składki na Fundusz Pracy opłaca się za osoby które nie osiągnęły wieku wynoszącego co najmniej 60 lat dla mężczyzn i co najmniej 55 lat dla kobiet.

❖ Płatnik składek w okresie od czerwca 2014 r. do grudnia 2014 r. obliczył składki na Fundusz Pracy od przychodów uzyskanych przez Ulyanę Gnatyuk, które to przychody w przeliczeniu na okres miesiąca nie wynosiły kwoty co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Ulyana Gnatyuk uzyskała przychody: w czerwcu 2014 r. w kwocie 616,00 zł, od lipca 2014

r. do października 2014 r. w kwocie po 840,00 zł za każdy miesiąc, w listopadzie 2014 r. w kwocie 1344,00 zł, w grudniu 2014 r. w kwocie 1176,00 zł.

Ww. w okresie od czerwca 2014 r. do grudnia 2014 r. nie osiągała przychodów stanowiących podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z innych tytułów, niż z tytułu zatrudnienia w Wojewódzkim Inspektoracie Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze.

dowód:

- kserokopie list płac za okres od lipca 2014 r. do grudnia 2014 r. – akta kontroli TOM VI str. 1723-1870,
- kserokopia rachunku do umowy zlecenia Uliany Gnatyuk za czerwiec 2014 r. – akta kontroli TOM VI str. 2029-2030,
- informacje zawarte w Kompleksowym systemie Informatycznym ZUS.

Zgodnie z art. 104 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2015 r. poz. 149 z późniejszymi zmianami) obowiązkowe składki na Fundusz Pracy ustala się od kwot stanowiących podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe wynoszących w przeliczeniu na okres miesiąca co najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę.

- ❖ Płatnik składek we wrześniu 2014 r. nie obliczył składek na Fundusz Pracy od przychodu uzyskanego w tym miesiącu przez Irenę Wanatko w kwocie 2786,69 zł.
Ww. powróciła z urlopu wychowawczego od dnia 04.09.2014 r.

dowód:

- kserokopie wniosków o urlop wychowawczy Ireny Wanatko – akta kontroli TOM V str. 1687-1690,
- kserokopia listy płac za wrzesień 2014 r. – akta kontroli TOM VI str. 1789-1804,
- informacje zawarte w Kompleksowym systemie Informatycznym ZUS.

Zgodnie z art. 104 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2015 r. poz. 149 z późniejszymi zmianami) obowiązkowe składki na Fundusz Pracy ustala się od kwot stanowiących podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe wynoszących w przeliczeniu na okres miesiąca co najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę.

Zgodnie z art. 104 a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2015 r. poz. 149 z późniejszymi zmianami), pracodawcy nie opłacają składek na Fundusz Pracy za zatrudnionych pracowników powracających z urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego lub urlopu wychowawczego w okresie 36 miesięcy począwszy od pierwszego miesiąca po powrocie z urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego lub urlopu wychowawczego.

- ❖ Płatnik składek w listopadzie 2014 r. i grudniu 2014 r. obliczył składki na Fundusz Pracy od przychodów (nagród) uzyskanych przez Irenę Wanatko w listopadzie 2014 r. w kwocie 150,00 zł i grudniu 2014 r. w kwocie 1760,00 zł.

Ww. powróciła z urlopu wychowawczego od dnia 04.09.2014 r.

dowód:

- kserokopie wniosków o urlop wychowawczy Ireny Wanatko – akta kontroli TOM V str. 1687-1690,
- kserokopie list płac za listopad 2014 r. i grudzień 2014 r.– akta kontroli TOM VI str. 1713-1756,
- informacje zawarte w Kompleksowym systemie Informatycznym ZUS.

Zgodnie z art. 104 a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2015 r. poz. 149 z późniejszymi zmianami), pracodawcy nie opłacają składek na Fundusz Pracy za zatrudnionych pracowników powracających z urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego lub urlopu wychowawczego w okresie 36 miesięcy począwszy od pierwszego miesiąca po powrocie z urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego lub urlopu wychowawczego.

Różnica w naliczeniu składek na dobro Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wynosi:

- | | |
|--|-------------------|
| ➤ na ubezpieczenia społeczne w wysokości | 4958,90 zł w tym: |
| ♦ ubezpieczenie emerytalne | 3121,96 zł, |
| ♦ ubezpieczenie rentowe | 1279,30 zł, |
| ♦ ubezpieczenie chorobowe | 392,01 zł, |
| ♦ na ubezpieczenie wypadkowe | 165,63 zł, |
| ➤ na ubezpieczenie zdrowotne | 996,32 zł |
| ➤ na Fundusz Pracy | 299,37 zł. |

Różnica w naliczeniu składek na dobro płatnika składek wynosi:

- | | |
|------------------------------|------------|
| ➤ na ubezpieczenie zdrowotne | 376,90 zł, |
| ➤ na Fundusz Pracy | 596,38 zł. |

Ogółem ustalono różnicę w naliczeniu składek na ubezpieczenia społeczne, do obciążenia przez budżet państwa na kwotę:

- | | |
|-------------------------------|-------------------|
| | 156,20 zł, w tym: |
| ➤ na ubezpieczenie emerytalne | 110,79 zł, |
| ➤ na ubezpieczenia rentowe | 45,41 zł. |

Zestawienie różnic stanowi załącznik Nr 2-4 do protokołu kontroli.

- ❖ Płatnik składek nie prowadzi rejestru oraz nie zatrudnia osób wykonujących pracę w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze.

dowód:

- protokół przyjęcia wyjaśnień od Beaty Jarząbek z dnia 22.01.2016 r. – akta kontroli, str. TOM I str. 15-16.

2. Ustalanie uprawnień do świadczeń z ubezpieczeń społecznych i wypłacanie tych świadczeń oraz dokonywanie rozliczeń z tego tytułu.

Kontrolą objęto okres od 01.01.2014 r. do 31.12. 2015 r.

Zbadano:

- dane rozliczeniowe zawarte na koncie płatnika składek w Kompleksowym Systemie Informatycznym ZUS za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2015 r.,
- karty zasiłkowe: Roberta Siminiak, Andrzeja Niekrasz, Ireny Wanatko, Marty Budnik i Soni Wróblewskiej,
- zaświadczenia lekarskie (druki ZUS ZLA): Roberta Siminiak wydane na okres od 15.10.2014 r. do 17.10.2014 r., Andrzeja Niekrasz wydane na okres od 15.10.2014 r. do 17.10.2014 r., Ireny Wanatko wydane na okres od 20.10.2014 r. do 24.10.2014 r., Marty Budnik wydane na okres od 17.07.2014 r. do 23.01.2015 r.,
- zaświadczenie lekarskie Soni Wróblewskiej z dnia 27.01.2014 r.,
- zaświadczenie lekarskie Marty Budnik z dnia 26.01.2015 r.,
- wniosek o urlop macierzyński, dodatkowy urlop macierzyński i urlop rodzicielski Soni Wróblewskiej z dnia 28.01.2014 r.,
- wniosek o urlop macierzyński Marty Budnik z dnia 28.01.2015 r.,
- wniosek o dodatkowy urlop macierzyński i urlop rodzicielski Marty Budnik z dnia 28.01.2015 r.,
- oświadczenie dla celów wypłaty zasiłku opiekuńczego Ireny Wanatko,
- roczne karty wynagrodzeń pracowników: Roberta Siminiak za lata 2013-2014, Andrzeja Niekrasz za lata 2013-2014, Ireny Wanatko za lata 2013-2014, Marty Budnik za lata 2013-2015 i Soni Wróblewskiej za lata 2012-2015,
- listy płac za okres od stycznia 2014 r. do grudnia 2014 r.,
- akta osobowe: Roberta Siminiak, Andrzeja Niekrasz, Ireny Wanatko, Marty Budnik i Soni Wróblewskiej.

2.1. Świadczenia z ubezpieczenia społecznego.

Kontroli poddano:

- ✓ zasiłek chorobowy z ubezpieczenia wypadkowego wypłacony Robertowi Siminiak za okres od 15.10.2014 r. do 17.10.2014 r.,
- ✓ zasiłek chorobowy z ubezpieczenia wypadkowego wypłacony Andrzejowi Niekrasz za okres od 15.10.2014 r. do 17.10.2014 r.,
- ✓ zasiłek opiekuńczy wypłacony Irenie Wanatko za okres od 20.10.2014 r. do 24.10.2014 r.,
- ✓ zasiłek chorobowy z ubezpieczenia chorobowego wypłacony Marcie Budnik za okres od 16.08.2014 r. do 15.12.2014 r. i od 01.01.2015 r. do 20.01.2015 r.,
- ✓ zasiłek macierzyński wypłacony Marcie Budnik za okres od 21.01.2015 r. do 09.06.2015 r.,
- ✓ zasiłek macierzyński za okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego wypłacony Marcie Budnik za okres od 10.06.2015 r. do 21.07.2015 r.,
- ✓ zasiłek macierzyński za okres urlopu rodzicielskiego wypłacony Marcie Budnik za okres od 22.07.2015 r. do 31.12.2015 r.,

- ✓ zasiłek macierzyński wypłacony Soni Wróblewskiej za okres od 13.01.2014 r. do 01.06.2014 r.,
- ✓ zasiłek macierzyński za okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego wypłacony Soni Wróblewskiej za okres od 02.06.2014 r. do 13.07.2014 r.,
- ✓ zasiłek macierzyński za okres urlopu rodzicielskiego wypłacony Soni Wróblewskiej za okres od 14.07.2014 r. do 11.01.2015 r.

Ustalono:

❖ Płatnik składek w podstawie wymiaru:

- ✓ zasiłku chorobowego z ubezpieczenia wypadkowego wypłaconego Robertowi Siminiak za okres od 15.10.2014 r. do 17.10.2014 r. uwzględnił dodatkowe wynagrodzenie roczne należne za 2012 r. wypłacone w 2013 r. w kwocie 3257,86 zł a winien był przyjąć dodatkowe wynagrodzenie roczne należne za 2013 r. wypłacone w 2014 r. w kwocie 3286,69 zł,
- ✓ zasiłku chorobowego z ubezpieczenia wypadkowego wypłaconego Andrzejowi Niekrasz za okres od 15.10.2014 r. do 17.10.2014 r., uwzględnił dodatkowe wynagrodzenie roczne należne za 2012 r. wypłacone w 2013 r. w kwocie 3177,13 zł a winien był przyjąć dodatkowe wynagrodzenie roczne należne za 2013 r. wypłacone w 2014 r. w kwocie 3286,69 zł,
- ✓ zasiłku chorobowego z ubezpieczenia chorobowego wypłaconego Marcie Budnik za okres od 16.08.2014 r. do 15.12.2014 r. i od 01.01.2015 r. do 20.01.2015 r., zasiłku macierzyńskiego wypłaconego Marcie Budnik za okres od 21.01.2015 r. do 09.06.2015 r., zasiłku macierzyńskiego za okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego wypłaconego Marcie Budnik za okres od 10.06.2015 r. do 21.07.2015 r., zasiłku macierzyńskiego za okres urlopu rodzicielskiego wypłaconego Marcie Budnik za okres od 22.07.2015 r. do 31.12.2015 r., uwzględnił dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2012 r. w kwocie faktycznie wypłaconej 1767,98 zł, a winien był przyjąć dodatkowe wynagrodzenie za 2013 r. wypłacone w 2014 r. po uzupełnieniu go za dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy w kwocie 2141,28 zł.

Podstawa wymiaru zasiłku chorobowego z ubezpieczenia wypadkowego ustalona przez płatnika składek dla Roberta Siminiak to 2918,79 zł, natomiast ustalona w trakcie kontroli to 2920,86 zł.

Podstawa wymiaru zasiłku chorobowego z ubezpieczenia wypadkowego ustalona przez płatnika składek dla Andrzeja Niekrasz to 2912,98 zł, natomiast ustalona w trakcie kontroli to 2920,86 zł.

Podstawa wymiaru zasiłku chorobowego, zasiłku macierzyńskiego, zasiłku macierzyńskiego za okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego i zasiłku macierzyńskiego za okres urlopu rodzicielskiego ustalona przez płatnika składek dla Marty Budnik to 2281,90 zł, natomiast ustalona w trakcie kontroli to 2308,74 zł.

dowód:

- kserokopie rocznych kart wynagrodzeń pracowników: Roberta Siminiak za lata 2013-2014, Andrzeja Niekrasz za lata 2013-2014, Marty Budnik za lata 2013-2015 – akta

kontroli TOM VII str. 2035-2038, 2045-2048, 2093-2098,

- kserokopie kart zasiłkowych: Roberta Siminiak, Andrzeja Niekrasz, Marty Budnik – akta kontroli TOM VII str. 2039-2040, 2049-2050, 2087-2092,
- informacje zawarte w Kompleksowym systemie Informatycznym ZUS.

Zgodnie z:

- art. 37, art. 38, art. 42 ust. 3 oraz art. 47 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa (Dz. U. z 2014 r. poz. 159, z późniejszymi zmianami), składniki wynagrodzenia przysługujące za okresy roczne wlicza się do podstawy wymiaru zasiłku chorobowego, przysługującego pracownikowi w wysokości stanowiącej jedną dwunastą kwoty wypłaconej pracownikowi za rok poprzedzający miesiąc, w którym powstała niezdolność do pracy. Jeżeli w okresie stanowiącym podstawę wymiaru zasiłku chorobowego, ubezpieczony będący pracownikiem nie osiągnął wynagrodzenia wskutek nieobecności w pracy z przyczyn usprawiedliwionych, przy ustaleniu podstawy wymiaru zasiłku chorobowego przyjmuje się, po uzupełnieniu wg zasad określonych w art. 37 ust. 2. Wynagrodzenie oblicza się przez podzielenie wynagrodzenia osiągniętego za przepracowane dni robocze przez liczbę dni przepracowanych i pomnożenie przez liczbę dni, które ubezpieczony będący pracownikiem był obowiązany przepracować. Przy ustalaniu podstawy wymiaru, zasiłku macierzyńskiego, zasiłku macierzyńskiego za okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego, zasiłku macierzyńskiego za okres urlopu rodzicielskiego stosuje się odpowiednio przepisy art. 36-42 powołanej wyżej ustawy.
- art. 7 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1242 z późniejszymi zmianami) przy ustalaniu prawa do zasiłku chorobowego z ubezpieczenia wypadkowego, podstawy jego wymiaru i jego wysokości, a także przy jego wypłacie, stosuje się odpowiednio przepisy ustawy o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia chorobowego, z uwzględnieniem przepisów niniejszej ustawy.

- ❖ W jednym przypadku płatnik składek ustalając podstawę wymiaru zasiłku macierzyńskiego wypłaconego Soni Wróblewskiej za okres od 13.01.2014 r. do 01.06.2014 r., zasiłku macierzyńskiego za okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego wypłaconego Soni Wróblewskiej za okres od 02.06.2014 r. do 13.07.2014 r. i zasiłku macierzyńskiego za okres urlopu rodzicielskiego wypłaconego Soni Wróblewskiej za okres od 14.07.2014 r. do 11.01.2015 r. - z powodu błędu rachunkowego - ustalił przeciętne miesięczne wynagrodzenie z 12 miesięcy kalendarzowych poprzedzających miesiąc, w którym powstała niezdolność do pracy, w kwocie innej, niż wynikająca z dokumentacji płacowej i osobowej przedłożonej przez płatnika składek.

Podstawa wymiaru zasiłku macierzyńskiego, zasiłku macierzyńskiego za okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego i zasiłku macierzyńskiego za okres urlopu rodzicielskiego ustalona przez płatnika składek dla Soni Wróblewskiej to 2881,12 zł, natomiast ustalona w trakcie kontroli to 2860,39 zł.

dowód:

- kserokopie rocznych kart wynagrodzeń Soni Wróblewskiej za lata 2012-2015 – akta kontroli TOM VII str. 2055-2062,

Iliescu

- kserokopie kart zasiłkowych Soni Wróblewskiej – akta kontroli TOM VII str. 2063-2068,
- informacje zawarte w Kompleksowym systemie Informatycznym ZUS.

Zgodnie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa (Dz. U. z 2014 r. poz. 159, z późniejszymi zmianami) podstawę wymiaru zasiłku chorobowego przysługującego ubezpieczonemu będącemu pracownikiem stanowi przeciętne miesięczne wynagrodzenie wypłacone za okres 12 miesięcy kalendarzowych poprzedzających miesiąc, w którym powstała niezdolność do pracy

- ❖ W jednym przypadku płatnik składek nie wypłacił zasiłku chorobowego z ubezpieczenia chorobowego Marcie Budnik należnego za okres od 16.12.2014 r. do 31.12.2014 r. Marta Budnik była niezdolna do pracy z powodu choroby nieprzerwanie od 17.07.2014 r. do 20.01.2015 r. (od dnia 21.01.2015 r. ww. przebywała na urlopie macierzyńskim). Ustalona w trakcie kontroli podstawa wymiaru zasiłku chorobowego dla Marty Budnik wynosi 2308,74 zł.

dowód:

- kserokopie zaświadczeń lekarskich wydanych Marcie Budnik na okres od 17.07.2014 r. do 23.01.2015 r. – akta kontroli TOM VII str. 2069-2082,
- kserokopie rocznych kart wynagrodzeń Marty Budnik za lata 2013-2015 – akta kontroli TOM VII str. 2093-2098,
- kserokopie kart zasiłkowych Marty Budnik – akta kontroli TOM VII str. 2087-2092,
- informacje zawarte w Kompleksowym systemie Informatycznym ZUS.

Zgodnie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa (Dz.U. z 2014 r. poz. 159, z późniejszymi zmianami) zasiłek chorobowy przysługuje za każdy dzień niezdolności do pracy, nie wyłączając dni wolnych od pracy.

Nadpłata świadczeń z ubezpieczeń społecznych wynosi:

♦ zasiłek macierzyński	77,00 zł,
♦ zasiłek macierzyński za okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego	23,10 zł,
♦ zasiłek macierzyński za okres urlopu rodzicielskiego	100,10 zł.

Niedopłata świadczeń z ubezpieczeń społecznych wynosi:

♦ zasiłek chorobowy z ubezpieczenia chorobowego	1359,16 zł,
♦ zasiłek macierzyński	100,80 zł,
♦ zasiłek macierzyński za okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego	30,24 zł,
♦ zasiłek macierzyński za okres urlopu rodzicielskiego	117,36 zł.

Zestawienie różnic stanowi załącznik Nr 5 do protokołu kontroli.

2.2. Prawdliwość dokonywania rozliczeń z tytułu wypłaconych świadczeń i zasiłków.

- ❖ Płatnik składek w imiennym raporcie miesięcznym o wypłaconych świadczeniach i przerwach w opłacaniu składek ZUS RSA za ubezpieczoną Sonię Wróblewską za
 - ✓ czerwiec 2014 r. wykazał kod świadczenia/przerwy „311” tj. zasiłek macierzyński z ubezpieczenia chorobowego za okres od 01.06.2014 r. do 30.06.2014 r. ,
 - ✓ lipiec 2014 r. wykazał kod świadczenia/przerwy „311” tj. zasiłek macierzyński z ubezpieczenia chorobowego za okres od 01.07.2014 r. do 13.07.2014 r.

Płatnik składek wypłacił Soni Wróblewskiej za okres od 02.06.2014 r. do 13.07.2014 r. zasiłek macierzyński za okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego, który winien być wykazany imiennym raporcie miesięcznym o wypłaconych świadczeniach i przerwach w opłacaniu składek ZUS RSA z kodem świadczenia/przerwy „325”.

dowód:

- kserokopia wniosku o urlop macierzyński, dodatkowy urlop macierzyński i urlop rodzicielski Soni Wróblewskiej z dnia 28.01.2014 r. – akta kontroli TOM VII str. 2051-2052,
- kserokopia rocznej karty wynagrodzeń Soni Wróblewskiej za 2014 r. – akta kontroli TOM VII str. 2059-2060,
- informacje zawarte w Kompleksowym systemie Informatycznym ZUS.

Zgodnie z art. 41 ust. 3 pkt 7 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 121 z późniejszymi zmianami) imienny raport miesięczny zawiera między innymi informacje o rodzajach i okresach przerw w opłacaniu składek na ubezpieczenia społeczne.

- ❖ Płatnik składek w imiennym raporcie miesięcznym o wypłaconych świadczeniach i przerwach w opłacaniu składek ZUS RSA za grudzień 2014 r. za ubezpieczoną Sonię Wróblewską wykazał kod świadczenia/przerwy „311” tj. zasiłek macierzyński z ubezpieczenia chorobowego za okres od 01.12.2014 r. do 31.12.2014 r.
Płatnik składek wypłacił Soni Wróblewskiej za okres od 01.12.2014 r. do 31.12.2014 r. zasiłek macierzyński za okres urlopu rodzicielskiego, który winien być wykazany imiennym raporcie miesięcznym o wypłaconych świadczeniach i przerwach w opłacaniu składek ZUS RSA z kodem świadczenia/przerwy „319”.

dowód:

- kserokopia wniosku o urlop macierzyński, dodatkowy urlop macierzyński i urlop rodzicielski Soni Wróblewskiej z dnia 28.01.2014 r. – akta kontroli TOM VII str. 2051-2052,
- kserokopia rocznej karty wynagrodzeń Soni Wróblewskiej za 2014 r. – akta kontroli TOM VII str. 2059-2060,
- informacje zawarte w Kompleksowym systemie Informatycznym ZUS.

Zgodnie z art. 41 ust. 3 pkt 7 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 121 z późniejszymi zmianami) imienny raport miesięczny zawiera między innymi informacje o rodzajach i okresach przerw w opłacaniu składek na ubezpieczenia społeczne.

- ❖ Płatnik składek w imiennym raporcie miesięcznym o wypłaconych świadczeniach i przerwach w opłacaniu składek ZUS RSA za ubezpieczoną Martę Budnik za:
 - ✓ czerwiec 2015 r. wykazał kod świadczenia/przerwy „311” tj. zasiłek macierzyński z ubezpieczenia chorobowego za okres od 01.06.2015 r. do 30.06.2015 r. ,
 - ✓ lipiec 2015 r. wykazał kod świadczenia/przerwy „311” tj. zasiłek macierzyński z ubezpieczenia chorobowego za okres od 01.07.2015 r. do 21.07.2015 r.

Płatnik składek wypłacił Marcie Budnik za okres od 10.06.2015 r. do 21.07.2015 r. zasiłek macierzyński za okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego, który winien być wykazany imiennym raporcie miesięcznym o wypłaconych świadczeniach i przerwach w opłacaniu składek ZUS RSA z kodem świadczenia/przerwy „325”.

dowód:

- kserokopia wniosku o dodatkowy urlop macierzyński i urlop rodzicielski Marty Budnik z dnia 28.01.2015 r. – akta kontroli TOM VII 2083-2084,
- kserokopia wniosku o urlop macierzyński Marty Budnik z dnia 28.01.2015 r. – akta kontroli TOM VII str. 2085-2086,
- kserokopia rocznej karty wynagrodzeń Marty Budnik za 2015 r. – akta kontroli TOM VII str. 2097-2098,
- informacje zawarte w Kompleksowym systemie Informatycznym ZUS.

III. Prawidłowość i terminowość opracowywania wniosków o świadczenia emerytalne i rentowe.

Ustalono:

- ❖ Płatnik składek w okresie od stycznia 2013 r. do grudnia 2015 r. nie opracowywał wniosków o świadczenia emerytalne i rentowe.

dowód:

- protokół przyjęcia wyjaśnień od Beaty Jarząbek z dnia 22.01.2016 r. – akta kontroli, str. TOM I str. 15-16.

IV. Wystawianie zaświadczeń lub zgłaszanie danych dla celów ubezpieczeń społecznych.

Zbadano:

- kopie zaświadczeń o uzyskanym przychodzie przez osoby uprawnione do świadczeń emerytalno-rentowych: Marii Kłopot z datą wpływu do ZUS 16.01.2013 r. i 17.02.2014

- r., Marka Domańskiego z datą wpływu do ZUS 16.01.2013 r. i 17.02.2014 r.,
- kopie zaświadczeń o uzyskanym przychodzie przez osobę uprawnioną do świadczenia przedemerytalnego Jana Łozińskiego z datą wpływu do ZUS 03.03.2015 r.,
 - zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu ZUS Rp-7 wystawione dla Marka Domańskiego z dnia 04.03.2013 r., 07.02.2014 r. i 04.03.2015 r.,
 - roczne karty wynagrodzeń pracowników: Marii Kłopot za lata 2012-2013, Marka Domańskiego za lata 2012-2014, Jana Łozińskiego za lata 2014-2015,
 - akta emerytalno-rentowe: Marii Kłopot, Marka Domańskiego i Jana Łozińskiego.

Ustalono:

- ❖ Płatnik składek wystawił ww. zaświadczenia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przesłano pocztą na adres siedziby kontrolowanego płatnika składek.

Integralną część protokołu kontroli stanowią załączniki:

1. Wykaz zbadanego materiału – zał. Nr 1
2. Zestawienie ustalonych w czasie kontroli podstaw wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne i składek na ubezpieczenie zdrowotne – zał. Nr 2.
3. Zestawienie miesięcznych różnic w zakresie składek na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie zdrowotne – zał. Nr 3.
4. Zestawienie miesięcznych różnic w zakresie składek na Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych – zał. Nr 4.
5. Zestawienie różnic pomiędzy kwotami wypłaconych a należnych świadczeń z ubezpieczeń społecznych – zał. Nr 5.

Zgodnie z art. 50 ust. 2m pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 121 z późniejszymi zmianami), płatnik składek jest zobowiązany złożyć korygujące dokumenty w terminie 30 dni od daty otrzymania protokołu kontroli.

Zgodnie z art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 121 z późniejszymi zmianami), płatnik ma prawo do złożenia w terminie 14 dni od daty otrzymania protokołu pisemnych zastrzeżeń do jego ustaleń z równoczesnym wskazaniem środków dowodowych, na adres: **Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Zielonej Górze ul. Kupiecka 65, 65-426 Zielona Góra.**

Zielona Góra 16.02.2016 r.

(miejscowość, data)



(pieczęć i podpis inspektora kontroli ZUS)

Protokół kontroli doręczono dnia

(podpis odbierającego)